
Motion till riksdagen 

1989/90: Kr210 
av Marianne Andersson och Ingvar 

Karlsson i Bengtsfors (båda c) 

Statligt stöd till Lödöse museum 

l rapporten Kultur i hela landet (Os 1989:36) tar utredaren upp det angelägna 
i statligt stöd till investeringar i kulturbyggnader. Eftersom sådant stöd enligt 
förordningen från 1984 förutsätter en betydande arbetslöshet har stöd inte 
lämnats sedan arbetsmarknadsläget förbättrats. Eftersom det finns byggpro
jekt om måste komma till stånd för att en utveckling av den regionala kul
turverksamheten ska kunna ske och där en statlig insats är en förutsättning 
för en uppslutning från kommuner och landsting föreslår utredaren att ett 
särskilt stat bidrag för sådana investeringar ska införas. 

I budgetpropositionen skriver kulturministern mycket välformulerat och 
mångordigt om kulturens betydelse för den regionala utvecklingen. Han 
skriver också att grundprincipen för ett statligt ekonomiskt ansvarstagande 
är att landsting och berörda kommuner först fattar beslut om sina insatser. 
Därefter kan statliga resurser tillföras. 

Ändå kommer han till slutsatsen att ett särskilt statsbidrag för investe
ringar i kulturbyggnader inte nu skall införas. 

Detta stoppar effektivt alla planer på offensiva kultursatsningar som finns 
ute i landet. Satsningar som har betydelse för regionen men som också är av 
riksintresse. 

När det gäller Lödöse Museum finns beslut från Lilla Edets kommun och 
från Älvsborgs läns landsting. Det finns ett mycket starkt lokalt och regionalt 
engagemang för Lödöse museum. Nu saknas bara ett positivt besked från 
staten. Den statliga andelen rör sig om ca 5 miljoner kronor. 

Gamla Lödöse var en av Sveriges fyra första städer. När Göteborg grund
lades tvångsförflyttades befolkningen dit och därigenom finns mycket av den 
gamla staden kvar, vilket också visat sig vid utgrävningar. Det befintliga mu
seet i Lödöse är ett av de få i landet i kategorin fyndplatsmuseer. Det är 
också det enda medeltidsmuseet i Västsverige. Museet är litet och i träng
ande behov av ombyggnad. 

Till saken hör att det inte finns något egentligt länsmuseum i Älvsborgs 
län. Det finns en organisation men ingen museibyggnad. Man måste därför 
arbeta med en mer decentraliserad organisation, typ nätverk. Ett ombyggt 
Lödöse museum skulle kunna bli ett centrum för Göta älvdal med inriktning 
på arkeologi från förhistoria till medeltid. 

Gamla Lödöse är dessutom unikt och av en sådan kulturhistorisk bety-
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delse att museet måste betraktas som riksintresse. Därför måste staten gå in 

och ta sitt ansvar för ombyggnaden. Ett sådant ansvar kan inte bara vara 

avhängigt konjunkturläget utan bör ses i ett större kulturellt perspektiv. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om statligt stöd till Lödöse museum. 

Stockholm den 12 januari 1990 

Marianne Andersson (c) Ingvar Karlsson (c) 

i Bengtsfors 

Mot. 1989/90 

Kr210 
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